El presupuesto asignado para el INVIMAde conformidad con el Decreto 2170 del 27 de
diciembre de 2016 "Por la cual se liquida el presupuesto general de la nación para la vigencia
flScal de 2017, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos" asciende a la
suma de hasta CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE
MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL PESOS M¡CTE ($157.377.219.000)

Así mismo, el Decreto 2209 del 30 de diciembre de 2016 "Por el cual se fIja el salario mínimo
mensual legal" en su artículo 1° señala que dicho salario a partir del primero (1°) de enero de
2017, corresponde a la suma de SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS
DIECISIETE PESOS M¡CTE ($737.717).

Así las cosas, teniendo en cuenta el valor del salario mínimo decretado para la vigencia 2017, el
presupuesto asignado al Instituto se enmarca dentro de los rangos descritos en el inciso 5° del
artículo 2 de la Ley 1150 de 2007, citado anteriormente, "(...)presupuesto anual superior o igual
a 120.000 salarios mínimos legales mensuales e inferior a 400.000 salarios mínimos legales
mensuales (...)" razón por la cual la menor cuantía de la entidad será de hasta 450 salarios
mínimos legales mensuales, es decir TRESCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS M¡CTE
($331.972.650).

Ahora bien, para efectos de la aplicación de la mínima cuantía descrita en el numeral 5° del
artículo 2° de la Ley 1150 de 2007, subrogado por el artículo 94 de la Ley 1474 de 2011,

"Por la cual se fijan las cuantías de la contratació'n del Instituto Nacional de "

[...]

celebración de contratos del INSTITUTONACIONALDE VIGILANCIADE MEDICAMENTOSY
ALIMENTOS- INVIMAdurante la vigencia fiscal 2017, así:

a) Contratación de Mínima Cuantía: Será de Mínima Cuantía la contratación adelantada por
el INVIMA,cuyo valor sea igualo inferior a la suma de TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO
NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MICTE ($33.197.265).

b) Contratación de Menor Cuantía: Será de Menor Cuantía la contratación adelantada por el
INVIMA,cuyo valor oscile entre TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MICTE ($33.197.266) hasta TRESCIEJtfTOS
TREINTA y UN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA
PESOS MICTE ($331.972.650). ,.

e) Contratación de Mayor Cuantía: Será de Mayor Cuantía la contratación adelantada por el
INVIMA, cuyo valor sea igual o superior a TRESCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MICTE
($331.972.651).

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente resolución rige a partir d~iá fecha de su expedición
: ~".. ' ~'.

Expedida en Bogotá, D.C, a los cinco (5) días del mes de enero de'2017.

PUBLIQUESE y CÚMPLASE

'J~~~
Secretari~G~neral

Fro.':fectó,Ana Victoria E:>autístaCholes.f.-/